4、关于补偿的其他约定

交易对方应优先以其持有的上市公司股份履行上述两项中的补偿义务，股

份补偿不足部分应以现金进行补偿，且交易对方所有补偿合计上限为其本次交

易获得的对价总额。

若上市公司发生送红股、转增股本或配股等除权除息行为，则交易对方补

偿股份数量也随之进行调整；若上市公司在承诺年度内有现金分红的，交易对

方应将按前述公式计算的补偿股份所对应的分红收益无偿退还上市公司。

股份补偿方式为上市公司以 1 元总价向交易对方回购根据上述公式计算得

出的补偿股份数量。

上市公司应在每个业绩承诺年度届满后的 90 个工作日内对标的公司进行审

计，并于业绩承诺期届满后 90 个工作日内对标的公司进行减值测试，确定相关

补偿的回购股份数量及支付现金数额并进行披露，双方应在其后 90 个工作日内

实施上述股份及现金补偿（如需）事宜。

五、本次交易不构成关联交易

本次发行股份购买资产的交易对方及其关联方与上市公司及其关联方之间

不存在关联关系；本次交易完成后，各交易对方及其一致行动人所持上市公司

股份的比例均不超过 5%，根据《上市规则》的规定，本次交易对方与上市公司

之间也不构成关联方。因此，本次交易不构成关联交易。

六、本次交易构成重大资产重组

根据上市公司 2017年度经审计的财务数据、霍威电源 2017年度经审计的财

通合科技   发行股份购买资产报告书（修订稿）摘要

13

务数据与本次交易标的资产作价的孰高情况，本次交易的相关比例计算如下：

单位：万元

项目 通合科技 霍威电源 交易作价 财务指标占比

资产总额 60,228.74 8,715.91 24,068.16 39.96%

营业收入 21,687.87 4,641.43  21.40%

归属于母公司所有

者权益
43,117.60 2,986.13 24,068.16 55.82%

根据上述测算，本次重组购买的资产净额占上市公司最近一个会计年度经

审计的合并财务会计报告期末净资产额的比例超过 50%以上。根据《重组管理办

法》，本次重组构成重大资产重组，且本次交易属于《重组管理办法》规定的上

市公司发行股份购买资产的情形，因此，本次交易需要提交中国证监会上市公

司并购重组审核委员会审核。

七、本次交易不构成重组上市

截至本报告书签署日，贾彤颖、马晓峰、李明谦合计持有通合科技股份

76,768,510 股，占公司股本总额的 52.89%，为公司的共同控股股东及实际控制

人。本次交易完成前后，贾彤颖、马晓峰、李明谦持有公司股份情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

贾彤颖 28,757,002 19.81% 28,757,002 17.83%

马晓峰 24,005,754 16.54% 24,005,754 14.89%

李明谦 24,005,754 16.54% 24,005,754 14.89%

合计 76,768,510 52.89% 76,768,510 47.61%

本次交易完成后，贾彤颖、马晓峰、李明谦合计持有上市公司 47.61%的股

份，仍为本公司的共同控股股东及实际控制人。因此，本次交易不会导致公司

控制权发生变化。

本次交易完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化，因此，本次交

易不构成重组上市。

通合科技   发行股份购买资产报告书（修订稿）摘要

14

八、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

1、本次交易完成后上市公司主营业务构成

通合科技是一家致力于电力电子行业技术创新、产品创新、管理创新，以

高频开关电源及相关电子产品研发、生产、销售、运营和服务于一体，为客户

提供系统能源解决方案的高新技术企业，具有深厚的电源相关技术积累，主要

产品包括充换电站充电电源系统（充电桩）及电动汽车车载电源、电力操作电

源，涉及 AC/DC、DC/DC、DC/AC 三大类功率变换产品和相关监控设备。近年

来，公司不断加强管理、加大研发投入，保持公司主营业务优势的同时，在低

碳化、数字化和智能化的技术趋势指引下，发挥公司长期积累的技术研发优势

和管理优势，在绿色能源等领域形成能够规模化、具有核心竞争力的业务方

向。

霍威电源自 2010 年成立以来专注于各类军工电源及电源模块的研发、生产

与销售，具备完整的军工资质，熟悉军工市场，且具有广阔的销售渠道和丰富

[…]

行业电源两大类业务并重的局面，且随着标的资产相关业务的并入，上市公司将

拓展军用装备电源相关业务，业务领域覆盖面进一步加大。

2、未来经营发展战略

上市公司将继续专注于电力电子行业的技术创新、产品创新、管理创新，并

通过本次交易，进一步拓展军工领域，完善公司经营发展战略。

抓住绿色能源和军民融合发展机遇，围绕智能电网和新能源汽车行业发展趋

势，上市公司确定了智能电网、新能源汽车充电网络和车载电气、军工电源四大

战略业务领域，并将结合行业发展与公司实际、充分发挥资本市场优势，不断摸

索适合公司发展的战略新兴产业方向。在智能电网领域，加强功率变换技术的研

发与应用，由电力操作电源配套向新的电源应用场景推广，由产品配套向系统解

决方案拓展，持续打造并巩固在该领域的优势竞争地位。在新能源汽车充电网络

领域，响应国家充电网络建设号召，持续打造充电模块和系统方案的核心竞争力，

并探索充电网络运营模式创新，推进充电网络建设。在车载电气领域，由单一车

载电源产品向电源、电控及多合一电气产品延伸，加快产品迭代升级，推进产品

系列完善，致力于打造车载电源第一品牌，为新能源汽车提供核心零部件。在军

工电源领域，以本次交易为契机，并借助上市公司在科研生产中积累的技术与人

才等优势，将产品设计、研发、集成等方面的技术优势拓展到军工领域，并充分

通合科技   发行股份购买资产报告书（修订稿）摘要

16

整合军工市场渠道资源，拓展延伸公司在军工领域的业务覆盖面及渗透力度，实

现军民深度融合，为国家军工行业的发展做出自己的贡献。

3、公司未来业务管理模式

上市公司经过多年探索和调整，已经形成了相对成熟和完善的管理体系：各

产品线采取项目管理运作模式，有效整合技术研发、营销及其他相关资源，对市

场需求把握准确、反应迅速。市场开发与技术研发相结合，对市场需求及趋势进

行分析以确立研发方向，并建立基础技术平台；产品管理与工程技术相结合，打

造满足市场需求的产品平台；产品生产与销售相结合，实现产品量产及市场覆盖。

本次交易完成后，上市公司将采取集团化管理的模式，霍威电源仍以独立

的业务单元开展其经营领域的业务，保持其基本业务管理架构。与此同时，上

市公司与霍威电源将在技术研发、产品拓展、营销推广等方面进行资源共享和

深度合作，根据实际运营需求，组建新的业务部门进行相应业务拓展并根据合

作领域由上市公司委派或指定相关负责人，优化整体布局，推进全面整合。

（二）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，通合科技控股股东为贾彤颖、马晓峰、李明谦。本次交易前

后的公司股本结构变动情况如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

贾彤颖 28,757,002 19.81% 28,757,002 17.83%

马晓峰 24,005,754 16.54% 24,005,754 14.89%

李明谦 24,005,754 16.54% 24,005,754 14.89%

控股股东合计持股 76,768,510 52.89% 76,768,510 47.61%

常程 - - 6,368,805 3.95%

沈毅 - - 4,443,353 2.76%

陈玉鹏 - - 3,999,017 2.48%

霍威卓越 - - 1,287,928 0.80%

霍威电源股东合计 - - 16,099,103 9.98%

A 股其他股东 68,385,290 47.11% 68,385,290 42.41%

通合科技   发行股份购买资产报告书（修订稿）摘要

17

股东名称
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

总股本 145,153,800 100.00% 161,252,903 100.00%

本次交易完成后，上市公司控股股东仍为贾彤颖、马晓峰、李明谦。

（三）对上市公司主要财务指标的影响

本次交易系上市公司收购霍威电源 100%股权，交易后霍威电源将纳入上市

公司的合并财务报表范围，上市公司合并财务报表的资产金额与结构、负债金

额与结构、营业收入及成本费用将发生较大变化，具体情况如下：

单位：万元

项目
交易前 交易后

2018 年 6 月 30 日 2018 年 6 月 30 日

总资产 54,536.29  83,034.89

总负债 11,375.29  15,677.52

所有者权益 43,160.99  67,357.37

归属于母公司所有者权益 43,160.99  67,357.37

项目
交易前 交易后

2018 年 1-6 月 2018 年 1-6 月

营业收入 6,778.25  10,010.91

利润总额 316.18  558.92

归属于母公司所有者的净利润 317.79  553.05

归属于母公司所有者扣除非经常性

损益后的净利润
20.71   658.87

基本每股收益（元/股） 0.02  0.03

稀释每股收益（元/股） 0.02  0.03

单位：万元

项目
交易前 交易后

2017 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

总资产 60,228.74 89,438.96

总负债 17,111.14 22,984.26

所有者权益 43,117.60 66,454.71

通合科技   发行股份购买资产报告书（修订稿）摘要

18

如果本次交易得以实施，上市公司净资产和净利润的构成将发生变化，霍

威电源的净资产及经营业绩将计入归属于上市公司股东的所有者权益和净利

润。本次交易将增厚归属于上市公司股东的净利润，提升股东回报水平，为上

市公司全体股东创造更多价值。

（四）本次交易在业务、资产、财务、人员、机构等方面的整合计划、整合

风险以及相应的管理控制措施

1、本次交易在业务、资产、财务、人员、机构等方面的整合计划

本次交易完成后，霍威电源将成为上市公司的全资子公司，上市公司的资产

规模和业务范围都将得到扩大。上市公司与霍威电源需在企业文化、经营管理、

业务拓展等各方面进行融合，上市公司将在保持霍威电源资产、业务、人员相对

独立和稳定的基础上，对霍威电源业务、资产、财务、人员、机构等各方面进行

整合，力争做到既能保持标的公司原有竞争优势，又能充分发挥双方的协同效应。

上市公司拟将采取的整合计划具体如下：

（1）业务整合计划

上市公司将保持标的公司的业务独立性，标的公司按照现有的业务模式正常

开展经营活动。根据业务开展过程中的合规性和授权审批需要，上市公司将通过

委派分管对接的业务负责人、建立对业务管理的授权审批体系等措施建立统一有

效的业务管控系统。

[…]

通合科技   发行股份购买资产报告书（修订稿）摘要

58

另行补偿股份数量=期末减值额÷购买资产的发行股份价格－业绩承诺期间

已补偿股份总数。

另行补偿现金额＝期末减值额-已补偿股份数量×购买资产的发行股份价格

－已补偿现金额。

5、关于补偿的其他约定

交易对方应优先以其持有的上市公司股份履行上述两项中的补偿义务，股

份补偿不足部分应以现金进行补偿，且交易对方所有补偿合计上限为其本次交

易获得的对价总额。

若上市公司发生送红股、转增股本或配股等除权除息行为，则交易对方补

偿股份数量也随之进行调整；若上市公司在承诺年度内有现金分红的，交易对

方应将按前述公式计算的补偿股份所对应的分红收益无偿退还上市公司。

股份补偿方式为上市公司以 1 元总价向交易对方回购根据上述公式计算得

出的补偿股份数量。

上市公司应在每个业绩承诺年度届满后的 90 个工作日内对标的公司进行审

计，并于业绩承诺期届满后 90 个工作日内对标的公司进行减值测试，确定相关

补偿的回购股份数量及支付现金数额并进行披露，双方应在其后 90 个工作日内

实施上述股份及现金补偿（如需）事宜。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

通合科技是一家致力于电力电子行业技术创新、产品创新、管理创新，以

高频开关电源及相关电子产品研发、生产、销售、运营和服务于一体，为客户

提供系统能源解决方案的高新技术企业，具有深厚的电源相关技术积累，主要

产品包括充换电站充电电源系统（充电桩）及电动汽车车载电源、电力操作电

源，涉及 AC/DC、DC/DC、DC/AC 三大类功率变换产品和相关监控设备。

霍威电源自 2010 年成立以来专注于各类军工电源及电源模块的研发、生产

与销售，具备完整的军工资质，熟悉军工市场，且具有广阔的销售渠道和丰富的

经验。霍威电源与上市公司同属于电源领域的企业，在技术、产品、销售等方面

通合科技   发行股份购买资产报告书（修订稿）摘要

59

各有优势，收购整合后将在技术、业务合作等方面产生协同效应。

通合科技此次收购霍威电源，不仅为公司业务的延伸拓展提供有力的支

持，而且有利于公司开拓军品业务、提升盈利水平。本次收购完成后公司将向

军民融合产业方向快速发展，促进产业升级，为公司的长期成长提供新的发展

动力，为上市公司全体股东创造更多价值。

（二）对上市公司股权结构的影响

本次交易前，通合科技控股股东为贾彤颖、马晓峰、李明谦。本次交易前后

的公司股本结构变动情况如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

贾彤颖 28,757,002 19.81% 28,757,002 17.83%

马晓峰 24,005,754 16.54% 24,005,754 14.89%

李明谦 24,005,754 16.54% 24,005,754 14.89%

控股股东合计持股 76,768,510 52.89% 76,768,510 47.61%

常程 - - 6,368,805 3.95%

沈毅 - - 4,443,353 2.76%

陈玉鹏 - - 3,999,017 2.48%

霍威卓越 - - 1,287,928 0.80%

霍威电源股东合计 - - 16,099,103 9.98%

A 股其他股东 68,385,290 47.11% 68,385,290 42.41%

总股本 145,153,800 100.00% 161,252,903 100.00%

本次交易完成后，上市公司控股股东仍为贾彤颖、马晓峰、李明谦。

（三）对上市公司主要财务指标的影响

本次交易系上市公司收购霍威电源 100%股权，交易后霍威电源将纳入上市

公司的合并财务报表范围，上市公司合并财务报表的资产金额与结构、负债金

额与结构、营业收入及成本费用将发生较大变化，具体情况如下：

单位：万元

项目
交易前 交易后

2018 年 6 月 30 日 2018 年 6 月 30 日

通合科技   发行股份购买资产报告书（修订稿）摘要

60

总资产 54,536.29  83,034.89

总负债 11,375.29  15,677.52

所有者权益 43,160.99  67,357.37

归属于母公司所有者权益 43,160.99  67,357.37

项目
交易前 交易后

2018 年 1-6 月 2018 年 1-6 月

营业收入 6,778.25  10,010.91

利润总额 316.18  558.92

归属于母公司所有者的净利润 317.79  553.05

归属于母公司所有者扣除非经常性

损益后的净利润
20.71 658.87

基本每股收益（元/股） 0.02  0.03

稀释每股收益（元/股） 0.02  0.03

单位：万元

如果本次交易得以实施，上市公司净资产和净利润的构成将发生变化，霍

威电源的净资产及经营业绩将计入归属于上市公司股东的所有者权益和净利

润。本次交易将增厚归属于上市公司股东的净利润，提升股东回报水平，为上

市公司全体股东创造更多价值。

项目
交易前 交易后

2017 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

总资产 60,228.74 89,438.96

总负债 17,111.14 22,984.26

所有者权益 43,117.60 66,454.71

归属于母公司所有者权益 43,117.60 66,454.71

项目
交易前 交易后

2017 年度 2017 年度

营业收入 21,687.87 26,329.30

利润总额 1,128.06 1,659.18

归属于母公司所有者的净利润 1,071.75 1,554.23

归属于母公司所有者扣除非经常性

损益后的净利润
691.70 1,095.98

基本每股收益（元/股） 0.07 0.10

稀释每股收益（元/股） 0.07 0.10

通合科技   发行股份购买资产报告书（修订稿）摘要

61

（此页无正文，为石家庄通合电子科技股份有限公司发行股份购买资产报告

书（修订稿）摘要之签章页）

法定代表人：

马晓峰

石家庄通合电子科技股份有限公司

年   月   日

	上市公司声明
	释义
	重大事项提示
	一、本次交易方案概述
	二、本次交易标的资产的估值和作价情况
	三、本次发行股份的价格、数量及锁定期
	（一）本次发行股份的价格和数量
	（二）股份锁定期

	四、业绩承诺及补偿安排
	（一）业绩承诺期及承诺的业绩
	（二）业绩补偿实施方案
	1、利润补偿义务
	2、业绩承诺的补偿
	3、减值测试
	4、关于补偿的其他约定

	五、本次交易不构成关联交易
	六、本次交易构成重大资产重组
	七、本次交易不构成重组上市
	八、本次交易对上市公司的影响
	（一）对上市公司主营业务的影响
	2、未来经营发展战略
	3、公司未来业务管理模式

	（二）对上市公司股权结构的影响
	（三）对上市公司主要财务指标的影响
	（四）本次交易在业务、资产、财务、人员、机构等方面的整合计划、整合风险以及相应的管理控制措施
	1、本次交易在业务、资产、财务、人员、机构等方面的整合计划